

formplaner. Ved Siden af det her omtalte Forslag, der jo alene tager Sigte paa de ubebyggede Grunde, er der en Række andre, mindre radikale og aabenbart lettere gennemførlige Forslag, der spænde over vidt forskellige Felter, fra Ejendommenes Hypotekforhold til Decentraliseringen af Bebyggelsen og rent hygiejniske Forholdsregler. Men alt dette maa vi lade uomtalt, saa meget mere som det er vanskeligt blandt de mange herhen hørende Specialspørgsmaal at gribe noget, der — paa lignende Maade som det foran omtalte — paakalder Interessen fra et mere almindeligt økonomisk Synspunkt.

Adolph Jensen.

Litteratur-Notitser.

— Den saakaldte »antropologiske Komité« (bestaaende af Generallæge H. Laub, Professor Harald Westergaard og Politilæge Søren Hansen) har paabegyndt Udgivelsen af en Del af de Resultater, der ere fremgaaede af Komitéens Undersøgelser af Danmarks Befolkning. I et Hæfte, der bærer Titelen: »Meddelelser om Danmarks Antropologi«, og som for Komitéen udgives ved Dr. phil. H. P. Steensby, offentliggøres følgende tre Afhandlinger: »De Værnepligtiges Legemshøjde i Danmark« (af Dr. Edv. Ph. Mackeprang), »Om Hovedets Størrelse hos voksne Mænd og Kvinder« (af Dr. Søren Hansen) og »Foreløbige Betragtninger over Danmarks Raceantropologi« (af Dr. H. P. Steensby).

— Forsikringsraadets første Beretning (for Aarene 1905 og 1906) udkom i afvigte December Maaned. Den indeholder, foruden en interessant historisk Indledning, en Oversigt over Raadets Virksomhed i de to nævnte Aar samt en Mængde statistiske Oplysninger

om de her i Landet arbejdende Livsforsikringsselskaber (saa vel danske som fremmede). I et følgende Hæfte af Tidsskriftet vil dette interessante Materiale blive gjort til Genstand for nærmere Omtale.

— »Die Assanierung von København« er Titelen paa en statelig Bog, udgivet af Docent ved den tekniske Højskole i Berlin, Dr. Th. Weyl, som Led i en Skriftserie, der bærer Titelen: »Fortschritte der Ingenieurwissenschaften«. Tidligere udkom lignende Arbejder om Paris, Wien, Zürich og Köln. Nærværende Bind er udarbejdet af ikke mindre end 16 danske Specialister, saa at sige alle Embedsmænd under Københavns Kommune. Det giver en klar og let læselig Fremstilling af Byens offentlig-hygiejniske Forhold og Institutioner: Dødelighedsforhold, Sundhedsvæsenets Organisation, Byggeforshold, Renovation, Afvanding, Gade- og Vejevæsen, Vandforsyning, Hospitals- og Epidemivæsen, Bolighygiejne, Bade, Skolehygiejne, Næringsmiddel-Kontrol, Begravelsesvæsen osv. Bogen er forsynet med en Mængde oplysende Illustrationer, Kort og Planer.
